REQUERIMENTO Nº               , DE 2007
(Do Sr. Deputado Neudo Campos)

Requeremos nos termos dos arts. 153 e 154, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, tramitação em regime de urgência para o Projeto de
Decreto Legislativo PDC 2540/2006, que,  autoriza,  nos termos do  § 3º do art.  231 da
Constituição  Federal,  o  aproveitamento  dos  recursos  hídricos,  incluídos  os  potenciais
energéticos situados na Cachoeira do Tamanduá, região do Rio Cotingo, em Roraima.

Sala das Sessões, em        de março de 2007

Deputado NEUDO CAMPOS
        PP/RR

*
3
3
3
E
9
1
F
2
3
6
*

  3

33
E

91
F2

36